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Referat 

1. Meddelelser 
- Fra formanden/studieleder for cand.merc./cand.soc.  
- Fra studieleder for HA/Bsc/Soc. 
- Fra studieleder for cand.merc.aud. 
- Fra studenterrepræsentanterne 

 
2. Årlig status-møder 2023  

Bilag 2.1 Sagsfremstilling datapakker 2023 
Bilag 2.2 Grænseværdioversigt, kandidat 
Bilag 2.3 Grænseværdioversigt, bachelor 
Bilag 2.4 Definition af indikatorer, kandidat og bachelor 
Bilag 2.5 Sammenligning af indikatorer 2021-2023, cand.merc. 
Bilag 2.6 Sammenligning af indikatorer, 2021-2023, cand.merc.aud. 
Bilag 2.7 Sammenligning af indikatorer, 2021-2023, HA/Bsc. 
Bilag 2.8 Sammenligning af indikatorer, 2021-2023, Soc. 
Bilag 2.9 Handleplan for HA/cand.merc. 
Bilag 2.10 Handleplan for cand.merc.aud. 
Bilag 2.11 Handleplan for Soc.  
 

3. Studieordningsændringer 2024 
Bilag 3.1 Oversigt over ændringer på cand.merc.  
Bilag 3.2 Oversigt over ændringer på cand.merc. linjen Marketing 
Bilag 3.3 Business analytics and business development for sustainability CM Herning 
Bilag 3.4 Business Research Methodology CM Herning 
Bilag 3.5 Business sustainability in a societal context CM Herning 
Bilag 3.6 Business sustainability within the value network CM Herning 
Bilag 3.7 Foundations for Business Sustainability CM Herning 
Bilag 3.8 Markets and marketing for business sustainability CM Herning 
Bilag 3.9 Metrics for sustainability and reporting CM Herning 
Bilag 3.10 Responsible and Sustainable Business Strategy CM Herning 
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4. Adgangsbegrænsning på cand.soc. 2025 
Bilag 4.1 Sagsfremstilling om adgangsbegrænsning på cand.soc. 
 

5. Fokusgruppe med internationale studerende (punktet udskudt) 
Bilag 5.1 Opsummering fra møde 
 

6. Opfølgning på møde om Rusugen  
 
7. Eventuelt 

 
 

Til stede: 
Studienævnsmedlemmer 
Lektor Lars Esbjerg, formand og studieleder for cand.merc. og cand.soc., Institut for Virk-
somhedsledelse (MGMT) 
Lektor Mogens Dilling-Hansen, studieleder for HA/BSc/BA. soc, Institut for Økonomi 
(ECON) 
Lektor Malene Kallestrup-Lamb, ECON 
Lektor Inger Mørch Hauge, Institut for Forretningsudvikling og Teknologi (BTECH) 
Lektor Christian Waldstrøm, MGMT 
Studenterrepræsentant Heidi Vestergaard Sommer Hansen 
Studenterrepræsentant Michael Søvsø 
Studenterrepræsentant Ida Buus Bundgaard 
Studenterrepræsentant Freddy Sejer Jakobsen 
Studenterrepræsentant Christian Nymark Groth 
 
 
Observatører 
Professor Frank Thinggaard, studieleder for cand.merc.aud., ECON 
Lektor Carsten Willemoes Jørgensen, studieleder for HA (jur.)/cand.merc.(jur.), Juridisk 
Institut (JURA) 
Studieadministrator Annia Hoffmeyer, ECON 
Studenterrepræsentant Zhijian He 
 
Gæster 
Professor René Chester Goduscheit, BTECH 
 
Sekretariatsbetjening 
Uddannelsesrådgiver Jesper Bennedsen Hansen, BSS Studier 
Uddannelsesrådgiver Lene Merete Pedersen, BSS Studier 
Uddannelsesrådgiver Pernille Hjorth Nielsen, BSS Studier 
 
Afbud: 
Professor Inge Langhave, JURA 
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Lektor Eliane Choquette, MGMT 
Studieadministrator Didde Mølgaard Nielsen, ECON 
Studie- og trivselsvejleder Nikoline Ohnemus Christensen, BSS Studier 
Studenterrepræsentant Amalie Palme 
 
 
1. Meddelelser 
 
Fra formanden/studieleder for cand.merc./cand.soc.  
Lars Esbjerg orienterede om, at han sammen med en større gruppe repræsentanter fra 
Aarhus Universitet har deltaget i et møde med uddannelses- og forskningsminister Chri-
stina Egelund om kandidatreformen. Fire studerende fra Uddannelsesforum var også in-
viteret med til mødet. Ministeren præsenterede hensigten med reformen, og herefter var 
der mange spørgsmål fra salen. Spørgsmålene handlede bl.a. om, hvad det vil gøre ved 
kvalifikationer, produktivitet og velstanden i Danmark, hvis der skæres i en række af kan-
didatuddannelserne.  
 
Lars oplyste desuden, at der i denne uge holdes et møde med Studenterlauget om plan-
lægningen af kandidatdimissionen til sommer. Det er første gang, at Studenterlauget skal 
stå for kandidatdimissionen, og der arbejdes på at få en samarbejdsaftale på plads om ar-
rangementet. 
 
Fra studieleder for HA/Bsc/Soc. 
Mogens Dilling-Hansen oplyste, at maj i studienævnssammenhæng er en måned, hvor der 
sker rigtig meget. Planlægningen af årets RUSuge er i gang, og det er et vigtigt arrange-
ment for at give de studerende en god studiestart. I maj afholdes der også årlig status på 
uddannelserne, og Mogens oplyste, at han i den forbindelse vil rejse problematikken om-
kring, at vi sidste år fik mange ansøgninger, men endte med et skuffende optag, fordi 
mange af de optagne takkede nej til pladsen.  
 
På BA soc. er de årgange, der skal i gang med at skrive bachelorprojekt, ikke er så store, 
fordi flere studerende er flyttet over på HA. I år har kun fire valgt tilvalget i psykologi. Da 
Institut for Psykologi inddrager ikke-optagne pladser, betyder det, at der til næste år kun 
vil være fire pladser til rådighed på tilvalget. 
 
Fra studieleder for cand.merc.aud. 
Frank Thinggaard oplyste, at han havde modtaget tilmeldingstallene til valgfag på 
cand.merc.aud. Et nyt valgfag aflyses, da der kun var fem tilmeldte. Valgfaget var oprettet, 
fordi det af dimittendanalysen fremgik, at det ville kunne give de studerende nogle efter-
spurgte kompetencer, der ikke opnås på studiet i øvrigt. 
 
Studielederne har modtaget en mail fra Studentersager om processen for afvisning af op-
gaver i tilfælde af manglende opfyldelse af formalia. Lars Esbjerg svarede, at han vil følge 
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op på dette, og at det, såfremt der skal ændres praksis, tages det op på et studienævns-
møde. 
 
Fra studenterrepræsentanterne 
Ingen meddelelser. 
 
2. Årlige status-møder  
 
Som bilag til punktet havde studienævnet modtaget en sagsfremstilling om drøftelse af 
datapakker (bilag 2.1), grænseværdioversigt, kandidat (bilag 2.2.), grænseværdioversigt, 
bachelor (bilag 2.3), definition af indikatorer (bilag 2.4), sammenligning af indikatorer, 
2021-2023, cand.merc. (bilag 2.5), sammenligning af indikatorer, 2021-2023, 
cand.merc.aud. (bilag 2.6), sammenligning af indikatorer, 2021-2023, HA/Bsc (bilag 2.7), 
sammenligning af indikatorer, 2021-2023, soc.-uddannelsen (bilag 2.8), handleplan for 
HA og cand.merc. (bilag 2.9), handleplan for cand.merc.aud. (bilag 2.10) og handleplan 
for soc.-uddannelsen (bilag 2.11). 
 
Lars Esbjerg åbnede punktet og orienterede om, at bilagene, der er uddrag af meget om-
fattende datapakker om uddannelserne, er blevet reduceret for at lette overblikket for stu-
dienævnet. Formålet med de årlige statusmøder er at komme hele vejen rundt om uddan-
nelserne. Der holdes et møde om HA og cand.merc., et møde om soc.-uddannelsen og et 
møde om cand.merc.aud. I møderne deltager studieledere, institutledere, prodekan og 
nogle studerende. Lars opfordrede studenterrepræsentanterne til at hjælpe med at finde 
to studerende (enten studenterrepræsentanterne selv eller medstuderende), der kan del-
tage i mødet om HA og cand.merc. Ida Buus Bundgaard meldte sig som den ene deltager i 
HA/cand.merc. mødet. 
 
HA/BSc 
Mogens Dilling-Hansen tog herefter fat på materialet til HA/BSc og konkluderede, at der 
ikke er så meget nyt i tallene. På HA er der fortsat et højt førsteårsfrafald på 25,4% for 
2021-årgang (tallet for 2020-årgangen var 25,0%). For BSc ser det bedre ud med et fra-
fald på 18,7% for 2021-årgangen (15,5% for 2020-årgangen). I Herning er tallene endnu 
højere med 40,6% på HA for 2021-årgangen (36,8% for 2020-årgangen) og 22,9% for BSc 
på 2021-årgangen (26,8% for 2020-årgangen). Tendensen går altså desværre i den for-
kerte retning. 

 
Mogens forklarede herefter, at man i Herning er klar over udfordringen, og at der som be-
kendt derfor er blevet udviklet en ny studiemodel med opstart ved optaget 2023. Forhåb-
ningen er, at den nye model kan tiltrække flere og mere vedholdende studerende. Malene 
Kallestrup-Lamb bemærkede, at der fra og med optaget 2023 indføres et adgangskrav på 
6,0 i Herning (allerede gældende i Aarhus), som måske kan være med til at reducere fra-
faldet ved at sortere nogle fra, inden de starter. Inger Mørch Hauge er også spændt på at 
se den samlede effekt af den nye studieordning og indførelsen af adgangskvotient. Mo-
gens bemærkede, at modellen for optag fungerer således, at eventuelle overskydende 
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pladser på kvote 1 (hvor adgangskvotienten kommer til at gælde) overføres til kvote 2, så 
hvis der er for få kvalificerede ansøgere til kvote 1 er risikoen, at der optages rigtig mange 
via kvote 2 med et lavere karaktersnit. 

 
Inger forklarede herefter, at de i Herning også forsøger sig med personlige samtaler med 
frafaldstruede studerende. Desværre er det særligt svært at komme i kontakt med den 
gruppe studerende, som ender med at falde fra, og det er netop dem, samtalerne særligt 
er rettet mod. 
 
Mogens bemærkede efterfølgende, at studieintensiteten også fortsat ligger for lavt. For-
manden bemærkede, at målingen af studieintensiteten ikke kigger på tilmeldte ECTS, og 
hvis der korrigeres for hvor mange ECTS, de studerende er tilmeldt de pågældende seme-
stre, så ser intensiteten nogenlunde ud. Udfordringen med det høje frafald, tilføjede for-
manden, forsøges i Aarhus adresseret med et gruppedannelsesprojekt, hvor de stude-
rende sættes sammen i læsegrupper ud fra bestemte personlighedstræk, og i Herning er 
der som tidligere nævnt blevet udviklet en ny lokal studieordning. 

 
Simon Zhijian He spurgte herefter, om der er kendte samfundsmønstre, som kan være 
med til at forklare frafaldet. Formanden svarede, at der desværre ikke findes gode tal eller 
undersøgelser med begrundelserne for de studerendes frafald eller nej-tak til tilbudt stu-
dieplads. En del af forklaringen er sandsynligvis, at HA/BSc er en relativt bred uddan-
nelse, som rummer mange faglige retninger, og en del finder muligvis ud af, at uddannel-
sen rummer mere tal-arbejde end forventet. Det er derfor vigtigt, at man fortsat arbejder 
på en god forventningsafstemning med kommende studerende. Ida Buus Bundgaard 
spurgte indtil, om der findes tal på, hvad en optagelsesprøve gør ved et efterfølgende fra-
fald. Formanden svarede, at der egentlig er god evidens for, at karakterudvælgelse er en 
fornuftig model. Problematikken med optagelsesprøver eller stort optag gennem kvote 2, 
tilføjede han, er, at det ofte tilgodeser de studerende, som i forvejen står stærkest. På ud-
dannelser, som er mere professionsrettede og lettere at definere fagligt (som f.eks. medi-
cin), ser man ofte et lavere frafald. Både Ida og Michael Søvsø kunne genkende billedet af 
HA-uddannelsen som en bred uddannelse, der kan være svær at definere fagligt. Michael 
tilføjede, at det ofte netop er spørgsmål omkring uddannelsens faglige fokus, han som stu-
denterrepræsentant bliver spurgt om af interesserede besøgende til f.eks. U-days. 

 
René Chester Goduscheit spurgte efterfølgende, hvad oplevelsen af fremmødet til under-
visningen er i Aarhus for tiden, da de i Herning oplever et meget lavt fremmøde. Ifølge 
Christian Waldstrøm er fremmødet okay, men de seneste år opleves der generelt mindre 
liv på campus uden for klasselokalerne. Mogens og Inger tilføjede, at det i øjeblikket over-
vejes, om der skal indføres fremmødepligt på dele af undervisningen i Herning for at 
dæmme op for det store fravær. 

 
BA-soc/cand.soc. 



 
 

  
  

Side 6/10 

 

 SCHOOL OF BUSINESS AND SOCIAL SCIENCES 
AARHUS UNIVERSITET 
 

Formand Lars Esbjerg vendte herefter blikket mod Soc-uddannelsen (BA-soc og 
cand.soc.) og konstaterede, at der også her er udfordringer med førsteårsfrafaldet på ba-
cheloren, men at en stor procentdel er interne skift til andre uddannelser på fakultetet, i 
særlig grad skift fra BA-soc til HA eller BSc. De studerende, forklarede Mogens Dilling-
Hansen, skifter fra BA-soc til HA for at sikre et retskrav til merc-uddannelsen og for at 
åbne op for flere valgfag samt muligheden for et exchange-ophold på 5. semester. For at 
mindske trafikken fra BA-soc til HA/BSc, skal BA-soc fremover følge faget Logistik og 
økonomistyring (fra HAjur-uddannelsen) på 2. semester i stedet for Økonomistyring (fra 
HA-uddannelsen). Det besværliggør overflytning, da faget ikke kan meritoverføres. Opga-
ven er ifølge Mogens at forklare de studerende på BA-soc, at de fortsat de facto er så godt 
som sikret optag på cand.merc.-uddannelsen, selvom de ikke skifter til HA eller BSc. 

 
Formanden sluttede af med at konkludere, at der ikke er meget at bemærke til tallene for 
cand.soc. -uddannelsen, hvor bestanden fortsat er meget lille, og hvor den nye cand.soc. -
specialisering i Business Psychology endnu ikke er med i oversigten. 

 
Cand.merc. 
Lars Esbjerg redegjorde kort for indikatorerne og pegede på, at det gennemgående pro-
blem ifølge tallene er studieintensiteten. Indikatoren er dog baseret på tal fra sidste år, 
hvilket forklarer, at tallene er uændrede. Det er dog fortsat noget, man skal være opmærk-
som på, og derfor er det også italesat over for alle linjekoordinatorer.  Han pointerede, at 
de studerende får fornuftige karakterer, og at de gennemfører uddannelsen. 
 
På enkelte cand.merc.-linjer går indikatoren for frafald i gult eller rødt, men det drejer sig 
reelt om meget få studerende, eftersom tallene er opgjort pr. linje. På linjen Finance har 
indikatoren tidligere været rød og gul, men den er nu gået i grøn, efter at der er gjort mere 
ud af at italesætte, hvad linjen går ud på. 
 
Undervisningsevalueringerne svinger en anelse, men det er så lidt, at det ikke umiddel-
bart vækker bekymring. 
 
Cand.merc.aud. 
Studieleder Frank Thinggaard gav en status på cand.merc.aud. Uddannelsen er i det store 
hele velfungerende. Der er en god søgning til uddannelsen samt en god opbakning fra re-
visorbranchen til bl.a. udvikling og bemanding af nye fag. Det er også positivt ift. faglig og 
social trivsel samt studieprogression og meget gode muligheder for at få job under og ef-
ter uddannelsen. Der er dog også nogle velkendte udfordringer.  
 
Den ene udfordring er førsteårsfrafaldet. På fuldtidsuddannelsen har udviklingen været 
positiv fra en gul til en grøn indikator, mens der på erhvervskandidatuddannelsen ses det 
modsatte. I absolutte tal er det ikke mange, som falder fra, men det giver et tilstrækkeligt 
udslag. Der kan være mange årsager, og det kan tænkes, at en forklaring er et ekstra stort 
arbejdspres i revisorbranchen. Udfordringen med førsteårsfrafaldet vil blive diskuteret 
med aftagerpanelet på det kommende møde i juni. 



 
 

  
  

Side 7/10 

 

 SCHOOL OF BUSINESS AND SOCIAL SCIENCES 
AARHUS UNIVERSITET 
 

 
Der ses også gule indikatorer for undervisningsevaluering og for forskningsdækning. 
Sidstnævnte er en tilbagevendende problemstilling, som bl.a. drejer sig om en vanskelig 
rekrutteringssituation. Det skal dog understreges, at studiets professionsorientering gør, 
at eksterne undervisere fra branchen er med til at holde studiet relevant. 
 
De gode jobmuligheder og travlhed i branchen er det bedste bud på, at de studerende pri-
oriterer jobbet fremfor studiet, og det kan ses i studieintensiteten, som går i rød på fuld-
tidsuddannelsen og i gul på erhvervskandidaten.  
 
3. Studieordningsændringer 2024 
 
Som bilag til punktet havde studienævnet modtaget en oversigt over ændringer på 
cand.merc. (bilag 3.1), supplerende beskrivelse af ændringerne på cand.merc.-linjen Mar-
keting (bilag 3.2) samt kursusbeskrivelser for den nye cand.merc.-linje med titlen Busi-
ness Sustainability (bilag 3.3-3.10). 
 
Ny cand.merc.-linje i Business Sustainability 
René Goduscheit fra Institut for Forretningsudvikling og Teknologi deltog som gæst på 
studienævnsmødet. Han har været tovholder på udviklingen af en ny cand.merc.-linje i 
Herning som erstatning for den nuværende linje, International Business Development, 
der er under udfasning. Udviklingen af den nye linje er sket i et samarbejde med det lo-
kale erhvervsliv samt større virksomheder nationalt, og linjen har også været præsenteret 
for aftagerpanelet i foråret 2023. Der er også søgt inspiration fra lignende uddannelser 
samt tjekket employability ud fra bla. stillingsannoncer. Ønsket er at udbyde linjen fra 
sommeroptaget 2024.  
 
Lars Esbjerg pointerede, at aftagerpanelet de sidste par år har efterspurgt et større fokus 
på sustainability, så den nye linje passer ind i det behov.  
 
Studienævnet diskuterede relevansen af sustainability, som desværre ikke har haft den 
store stiltrækningskraft ift. de studerende. René Goduscheit er af den forhåbning, at det 
er den rigtige vej at gå med en hel linje, så sustainability bliver forankret i en uddannelse 
med en rød tråd fremfor i enkeltstående fag.   

 
Studienævnet diskuterede ECTS-vægtningen af bl.a. faget Metrics for Sustainability and 
Reporting, som pt. er 5 ECTS, men måske med fordel kunne være 10 ECTS for at give fa-
get mere vægt. Det skulle i så fald ske ved at slå andre fag sammen. Der var også forslag 
om, hvorvidt man med fordel kunne omdøbe nogle af fagene, så ordene business sustai-
nability fremgik knap så mange steder. Argumentet var, at linjen hedder Business Sustai-
nability, så fokus bliver automatisk derpå.   
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Studenterrepræsentant Michael Søvsø spurgte ind til brugen af mundtlige eksaminer, 
som umiddelbart virker udbredt på især 1. semester. Dette er bl.a. sket for at få fordelt ar-
bejdsbelastningen jævnt over semestret. Lars Esbjerg bemærkede, at der dog på 1. seme-
ster kun er én rent mundtlig eksamen, hvor de andre er koblet til noget skriftlig. Studen-
terrepræsentant Ida Buus Bundgaard supplerede med, at der efter hendes mening er for 
få rene skriftlige opgaver, idet større gruppeopgaver fylder meget arbejdsmæssigt. Så hun 
ville som studerende selv foretrække, at der blev varieret med take-home eller on-site ek-
saminer.  

 
Studienævnet godkendte forslaget til ny cand.merc.-linje  
 
Lars Esbjerg præsenterede ændringerne på følgende cand.merc.-linjer: 
 
Management and Accounting 
For at revitalisere linjen og skabe en bedre rækkefølge af fagene har fagmiljøet foreslået at 
ændre placeringen af følgende fag: Managerial Accounting: From Fundamentals to Busi-
ness Intelligence ønskes flyttet fra 2. til 1. semester; Planning and Budgeting ønskes flyt-
tet fra første til anden halvdel af 1. semester; Strategic and Organisational Concepts for 
Management Control ønskes flyttet fra 1. til 2. semester. Herudover er det foreslået at 
ændre titlen på faget Accounting Information Systems til Accounting Information Sy-
stems and Digitalization for at afspejle en drejning mod mere praksis anvendeligt ind-
hold, der kan give de studerende et større indblik i databehandling og processer. Faget fo-
reslås desuden flyttet fra første til sidste del af 2. semester. Nogle af ændringerne afspejler 
også et skifte i gruppen af undervisere på linjen. Thomas Borup Kristensen, MGMT, er ny 
linjekoordinator. 
 
Studienævnet godkendte ændringerne på linjen. 
 
Innovation Management and Entrepreneurship 
Fagmiljøet bag linjen har foreslået at ændre linjens titel til Innovation and Technology 
Management og at ændre titler på flere af linjens fag. Dette for at afspejle en igangvæ-
rende udvikling i fagene, med fokus på teknologi og den betydning, som nye teknologier 
spiller for arbejdet med innovation og forretningsudvikling. Titlerne på følgende fag 
ønskes ændret: Classic Readings in Innovation and Entrepreneurship ønskes ændret til 
Fundamental Ideas in Innovation and Entrepreneurship; Appropriating Innovation: 
Managing Intellectual Property Strategy ønskes ændret til Technology and Intellectual 
Property Strategy; Innovation Challenge: A Hands-on Project ønskes ændret til Design 
Thinking and Innovation; Entrepreneurship for Social Change ønskes ændret til Sus-
tainable Entrepreneurship; Managing Innovation til Organizing for Innovation. 

 
Det er i forslaget fra fagmiljøet bag linjen beskrevet, at der vil være fokus på brug af tek-
nologi, bl.a. AI og Large Language Models, og Malene Kallestrup-Lamb spurgte på den 
baggrund, hvordan linjen adskiller sig fra linjen Digital Business Management. Christian 
Waldstrøm svarede, at det er uundgåeligt, at det er noget, der kommer ind i alle fag, og at 



 
 

  
  

Side 9/10 

 

 SCHOOL OF BUSINESS AND SOCIAL SCIENCES 
AARHUS UNIVERSITET 
 

det måske er et udtryk hvor hurtigt udviklingen går, at det er udspecificeret her. Lars Es-
bjerg tilføjede, at der i fagene og deres titler fortsat er fokus på innovation og teknologi i 
bredere forstand. 
 
Studienævnet godkendte ændringerne på linjen. 
 
Marketing 
Søgningen til Marketing-linjen har været faldende, og linjekoordinatoren har derfor udar-
bejdet et forslag til en ny struktur samt en ny titel på linjen: Marketing Strategy, Analy-
tics and Insights. 

 
De fire fag Marketing Theory, Customer Value and Innovation, Pricing Strategy og 
Marketing Communication ønskes samlet i ét fag, Consumer Psychology and Analytics 
(10 ECTS), der skal dække de vigtigste aspekter fra fagene. Titlen på faget Economic Psy-
chology ønskes ændret til Consumer Psychology and Analytics, for at give et stærkere fo-
kus på data analytics. Forslaget indebærer desuden to nye kurser, Consumer Experience 
Management and Value Co-Creation og Sustainability and Diversity, der skal fokusere 
på omni-channel management i marketing management samt bæredygtig og cirkulær 
økonomi. Faget Marketing Management and Strategy in the Digital Age ønskes flyttet 
fra 2. til 1. semester for at kunne udgøre fundamentet for de mere specialiserede fag. 
 
Studienævnet godkendte ændringerne i linjens struktur og fag men opfordrede til at re-
flektere over linjens titel igen. Det blev på mødet foreslået at udelade Insights fra titlen, så 
den forkortes til fx Marketing Analytics and Strategy. 
 
Business-to-Business Marketing and Purchasing 
Lars Esbjerg oplyste, at linjens titel ønskes ændret til Global Value Chain Management, 
og det foreslås at udskifte et enkelt fag. Forslaget er først faldet på plads efter udsendelse 
af bilagene til mødet. Studienævnet vil derfor modtage en beskrivelse af ændringerne in-
den næste studienævnsmøde, hvor forslaget vedr. denne linje behandles. 
 
4. Adgangsbegrænsning på cand.soc. 2025 

 
Studienævnet havde forud for mødet modtaget en sagsfremstilling (bilag 4.1). 
 
Lars Esbjergs præsenterede forslaget om at indføre adgangsbegrænsning på cand.soc. (og 
dermed underliggende linjer) fra optaget 2025 med det formål at ensrette med 
cand.merc. Den 1-faglige cand.soc. består af fag fra cand.merc. og man vil gerne kunne 
styre en eventuel øget søgning til cand.soc. som følge af den allerede indførte adgangsbe-
grænsning på cand.merc. Den 2-faglige cand.soc. har naturlige begrænsninger, idet man 
skal have haft tilvalget på bacheloruddannelsen.  

 
Cand.soc. Business Innovation har allerede et maximalt optag på 10, som følge af kon-
trakt med partneruniversitetet i Belgien. Ift. cand.soc. Business Psychology skal der med 
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en adgangsbegrænsning tages hensyn til alle studerende med retskrav. Idet der sker æn-
dring i studieordningen på BA soc., vil det blive sværere at skifte til HA, så der forventes 
flere ansøgere til cand.soc. fremover.  
 
Studienævnet vedtog at indføre adgangsbegrænsning på cand.soc. fra sommeroptaget 
2025.  
 
5. Fokusgruppe med internationale studerende 
 
Grundet tidspres blev punktet udskudt til et senere studienævnsmøde. 
 
6. Opfølgning på møde om Rusugen 
 
Formand Lars Esbjerg informerede om, at han sammen med Mogens Dilling-Hanse netop 
havde haft møde med Studenterlauget om det kommende RUS-arrangement, og at studie-
nævnet har mulighed for at komme med input til opmærksomhedspunkter til arrange-
mentet. Formanden tilføjede, at der ikke lægges op til store ændringer ift. sidste år, ud-
over lidt mere fokus på de internationale studerende allerede fra den første dag og bedre 
integrering af de internationale cand.merc.-studerende undervejs i arrangementet. 
 
 
7. Eventuelt 
 
Michael Søvsø bemærkede, at det ift. den netop overståede valgfagstilmelding er proble-
matisk, at faget Business Negotiation på cand.merc. ligger som eneste fag til 5 ECTS i Clu-
ster 16 sammen med fem fag til 10 ECTS. Hvis man vælger det fag, kan man ikke sætte 
præcis 30 ECTS sammen inden for klyngen, som det anbefales, og dermed sikre sig mod 
timesammenfald. 
 
 
 

 
 


	1. Meddelelser
	2. Årlig status-møder 2023
	3. Studieordningsændringer 2024
	4. Adgangsbegrænsning på cand.soc. 2025
	5. Fokusgruppe med internationale studerende (punktet udskudt)
	6. Opfølgning på møde om Rusugen
	7. Eventuelt
	1. Meddelelser
	Fra formanden/studieleder for cand.merc./cand.soc.  Lars Esbjerg orienterede om, at han sammen med en større gruppe repræsentanter fra Aarhus Universitet har deltaget i et møde med uddannelses- og forskningsminister Christina Egelund om kandidatreform...
	Fra studieleder for HA/Bsc/Soc. Mogens Dilling-Hansen oplyste, at maj i studienævnssammenhæng er en måned, hvor der sker rigtig meget. Planlægningen af årets RUSuge er i gang, og det er et vigtigt arrangement for at give de studerende en god studiesta...
	På BA soc. er de årgange, der skal i gang med at skrive bachelorprojekt, ikke er så store, fordi flere studerende er flyttet over på HA. I år har kun fire valgt tilvalget i psykologi. Da Institut for Psykologi inddrager ikke-optagne pladser, betyder d...
	Fra studieleder for cand.merc.aud. Frank Thinggaard oplyste, at han havde modtaget tilmeldingstallene til valgfag på cand.merc.aud. Et nyt valgfag aflyses, da der kun var fem tilmeldte. Valgfaget var oprettet, fordi det af dimittendanalysen fremgik, a...
	Fra studenterrepræsentanterne Ingen meddelelser.
	2. Årlige status-møder
	Som bilag til punktet havde studienævnet modtaget en sagsfremstilling om drøftelse af datapakker (bilag 2.1), grænseværdioversigt, kandidat (bilag 2.2.), grænseværdioversigt, bachelor (bilag 2.3), definition af indikatorer (bilag 2.4), sammenligning a...
	Lars Esbjerg åbnede punktet og orienterede om, at bilagene, der er uddrag af meget omfattende datapakker om uddannelserne, er blevet reduceret for at lette overblikket for studienævnet. Formålet med de årlige statusmøder er at komme hele vejen rundt ...
	Cand.merc. Lars Esbjerg redegjorde kort for indikatorerne og pegede på, at det gennemgående problem ifølge tallene er studieintensiteten. Indikatoren er dog baseret på tal fra sidste år, hvilket forklarer, at tallene er uændrede. Det er dog fortsat no...
	Undervisningsevalueringerne svinger en anelse, men det er så lidt, at det ikke umiddelbart vækker bekymring.
	3. Studieordningsændringer 2024
	Lars Esbjerg præsenterede ændringerne på følgende cand.merc.-linjer:  Management and Accounting For at revitalisere linjen og skabe en bedre rækkefølge af fagene har fagmiljøet foreslået at ændre placeringen af følgende fag: Managerial Accounting: Fro...
	Studienævnet godkendte ændringerne på linjen.  Innovation Management and Entrepreneurship Fagmiljøet bag linjen har foreslået at ændre linjens titel til Innovation and Technology Management og at ændre titler på flere af linjens fag. Dette for at afsp...
	Det er i forslaget fra fagmiljøet bag linjen beskrevet, at der vil være fokus på brug af teknologi, bl.a. AI og Large Language Models, og Malene Kallestrup-Lamb spurgte på den baggrund, hvordan linjen adskiller sig fra linjen Digital Business Manageme...
	Studienævnet godkendte ændringerne på linjen.  Marketing Søgningen til Marketing-linjen har været faldende, og linjekoordinatoren har derfor udarbejdet et forslag til en ny struktur samt en ny titel på linjen: Marketing Strategy, Analytics and Insights.
	De fire fag Marketing Theory, Customer Value and Innovation, Pricing Strategy og Marketing Communication ønskes samlet i ét fag, Consumer Psychology and Analytics (10 ECTS), der skal dække de vigtigste aspekter fra fagene. Titlen på faget Economic Psy...
	4. Adgangsbegrænsning på cand.soc. 2025
	5. Fokusgruppe med internationale studerende
	6. Opfølgning på møde om Rusugen
	7. Eventuelt

